
 

 

 

Tavaly, november 4-én kapták meg az országos védettséget a magyarországi kaptárkövek. Az ezen 
alkalomból kiírt fotópályázatunk nyertes képeit tekinthetitek meg Felsőtárkányban, a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóság Nyugati Kapu Oktató- és Látogatóközpontjában. De nem csak ezt ajánljuk novemberre; 
hallgassátok meg Regős József felnőtteknek szóló ősrégészeti előadását a novemberi Zöld Kör keretein belül és 
tartsatok velünk a Bél-kőre a hónap végén. 

Kaptárkő Egyesület havi hírlevele 

- november - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ez történt októberben: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geotóp nap Szarvaskőben 

A földtudományi értékek bemutatását szolgáló Geotóp nap programsorozat részeként a Szarvaskői Földtani 
Tanösvényre kalauzoltuk az érdeklődőket. 

A település központjából induló, 9 km hosszúságú körúton földtani és felszínalaktani érdekességeket 
figyeltünk meg. A miocén kori homokrétegben Ostrea kagylódarabokat kerestünk, a Tóbérc-bányában 
különböző gabbróváltozatokat vizsgáltunk, a Várhegyre felfelé menet pedig palafeltárásokkal és bazalt-
párnalávákkal találkoztunk. Útközben szép rálátás nyílt a bervai mészkőbányára, Szarvaskő településre és a 
Kövek vonulatára is. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Az Országos Kékkör jelzéseinek felújítása és új tematikus 

útvonalak felfestése 

A Magyar Természetjáró Szövetség ősszel jelentette be, hogy megkezdik az Országos Kékkör (OKK) 
jelzésrendszerének felújítását. Ehhez kapcsolódva Egyesületünk is részt vesz az OKK és a hozzá kapcsolódó regionális és 
tematikus utak, kerékpárutak turista jelzéseinek helyreállításában és festésében. A munka nagyrészt meglévő jelzések 
felújítása, de sok helyen új útvonalakat is fel kell festenünk. 

 

 

Tanösvény-karbantartás geográfus hallgatók segítségével 

Több éve tartó sikeres együttműködés keretében a Debreceni Egyetem Geográfus MSc szakos hallgatói 
önkéntes munkával segítik tevékenységünket. Idén is a Nyerges – Mész-hegyi tanösvény karbantartását végeztük 
el, segítségükkel a nyomvonalat a burjánzó özönnövényektől megszabadítottuk. Különösen rossz volt a helyzet a 
Mész-hegyi kaptárkőhöz vezető ösvényen, ahol a tavaszi tarvágás következtében sűrű, áthatolhatatlan 
akácsarjak nőttek. 

Ezúton is köszönjük a segítséget! 

 

 

 

 

 

A Kaptárkövek Fotópályázat képei Felsőtárkányban 

A Kaptárkövek Fotópályázat képeiből készült kiállítás az év végéig ingyenesen megtekinthető 
Felsőtárkányban, a BNPI Nyugati Kapu Oktató- és Látogatóközpontjában. 

Önkormányzatoknak, intézményeknek, egyesületeknek a kiállítás anyaga igényelhető a kozmaa@bnpi.hu 
címen. 

  

 



  
Elindult a Vegetáriánus Főzőklub 

 

 

 
 

Október 29-én indult el 5 alkalomból álló Vegetáriánus főzőklubunk az egri Govinda Étteremben. A 
foglalkozásokat Pálok Péter lelkész, szakács tartja, akinek specialitása az indiai konyha. Az első alkalommal az 
alapoknál kezdtük, dahlt, chapatit, jázmin rizst és almás-diós halavat készítettünk, majd közösen el is 
fogyasztottuk. A főzés során rengeteg apró praktikát tanulhattunk mesterünktől. A programmal a húsmentes 
étkezést szeretnénk népszerűsíteni, és felhívni a figyelmet a túlzott húsfogyasztás egészségi és környezeti 
hatásaira. Köszönjük a Govinda Étterem együttműködését. 

  

  

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zöld kérdések Oslóban 

Egyesületünk alelnöke, Novák Richárd, a Norvég Civil Támogatási Alap jóvoltából oslói tanulmányúton 
vehetett részt, ahol norvég civil szervezetek tevékenységével és működésével ismerkedett. A támogatók célja 
volt, hogy a korábban támogatást nyert szervezetek ott hasonló projekteket látogassanak meg, szakmai 
kapcsolatot építsenek civil szervezetekkel és más érintettekkel. 

  

  

  

 

 



Novemberre tervezett programjaink: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Pikáns ősrégészet – Egri Zöld Kör 

Novembertől folytatódik Egerben a Kaptárkő Egyesület ismeretterjesztő előadássorozata, az Egri Zöld Kör. 

A novemberi előadást Regős József, barlangi kutató tartja ősrégészet témában 2015. november 24-én, 17:30-tól 
Egerben, az Eszterházy Károly Főiskola Tittel Pál Könyvtár és Médiacentrumban /Líceum, A113-as terem/. A 
felnőtteknek szóló előadás előszava pedig a következő. 

Egyesek szerint az emberiség történelme csak háborúk sorozata. Ez azonban –szerencsére – nem így van, 
mert a múltunkban a szerelem is mindig meghatározó volt. A történelemnek ezt a részét a mai elvárások 
alapján csak felnőtteknek mutathatjuk be. Ez az előadás és a hozzávetített, több mint 150 kép erről szól. 

Időpont: 2015. november 24., 17:30 

Helyszín: Eszterházy Károly Főiskola Tittel Pál Könyvtár és Médiacentrum /Líceum A113, Eszterházy tér 1./ 

Az előadások továbbra is ingyenesek, a helyszínt együttműködő partnerünk az Eszterházy Károly Főiskola 
Tittel Pál Könyvtár és Médiacentruma biztosítja. 

Minden érdeklődőt sok szeretettel várunk az Egri Zöld Kör ismeretterjesztő előadássorozatra. 

 

 

 
 

 

Bél-kő túra 

November utolsó vasárnapján a Bükk kapujától, Felsőtárkányból indulunk útnak a sárga jelzésen a Szalajka-
völgy irányába, amely Magyarország egyik legszebb és leglátogatottabb völgye. Közben útba ejtjük a Bél-kőt is, a 
bükki kövek vonulatának legnyugatibb tagját, ahonnan minden évszakban gyönyörű kilátás tárul elénk. 
 

Útvonal: Felsőtárkány – Bél-kő – Katonasírok- Szalajka-völgy – Szilvásvárad 

 

Időpont: 2015. november 29., vasárnap Táv: 21 km Nehézség: közepesen nehéz Szintemelkedés: 752 m 
Időtartam: 6 óra Találkozóhely: 6:50, Eger, Autóbusz Pályaudvar /Barkóczy utca/ Indulás: a 7:10-es 
felsőtárkányi busszal Érkezés: 17:15 körül Egerbe Szükséges felszerelés: túrabakancs, kényelmes hátizsák, 
esővédő ruházat, min. 1,5 liter ivóvíz Étkezés: egyénileg  

Költségek: buszjegy /egyénileg fizetendő/ 

Eger – Felsőtárkány (310 Ft felnőtt/155 Ft diák),  

Szilvásvárad - Eger (560 felnőtt/ 280 diák) 

 

Túrára jelentkezés név és telefonszám megadásával lehetséges Domboróczky Dalmánál, a 
kaptarkoegyesulet@gmail.com e-mail címen. 

 

 



Decemberre tervezett programjaink: 

 

A Déli-Bükk peremén 

Hagyományos karácsonyi túránk a Déli-Bükk északi peremén, Répáshuta és Lillafüred között a sárga 
turistajelzésen vezet. Utunk során érintjük a Pénz-pataki-víznyelőbarlangot, a bükkszentkereszti gyógyító 
köveket, és láthatunk egy régi síugrósáncot. A napot Lillafüreden, a Hámori-tónál zárjuk, mely a Miskolc 
környékiek kedvenc kirándulóhelye. 

Útvonal: Répáshutai elágazás – Hollóstető – Bükkszentkereszt – Boldogasszony-kövek – Lillafüred 

 
Időpont: 2015. december 27., vasárnap Táv: 18 km Nehézség: közepesen nehéz Szintemelkedés: 506 D+ 
Időtartam: 5 óra Találkozóhely: 8:20, Eger, Autóbusz Pályaudvar /Barkóczy utca/ Indulás: a 8:30-as miskolci 
/transzbükki/ busszal Érkezés: 17:15 körül Egerbe Szükséges felszerelés: túrabakancs, kényelmes hátizsák, 
esővédő ruházat, min. 1,5 liter ivóvíz Étkezés: egyénileg  

 
Költségek: buszjegy /egyénileg fizetendő/ 

Eger – Répáshutai elágazó (650 Ft felnőtt/ 325 Ft diák),  
Lillafüred - Eger (840 felnőtt/ 420 diák)  

 
Túrára jelentkezés név és telefonszám megadásával lehetséges Domboróczky Dalmánál, a 

kaptarkoegyesulet@gmail.com e-mail címen. 

 

Évzáró gyűlés 

Tradícionálisan minden évben megrendezésre kerül Egyesületünk évzáró gyűlése, ahol kötetlenebb 
formában értékeljük az elmúlt év eredményeit, beszámolunk egymásnak az évben lezajlott akcióink, 
rendezvényeink említésre méltó eseményeiről, képanyagok segítségével felidézzük a legjobb hangulatú 
pillanatokat is, továbbá a jövőbeni terveket latolgatjuk és csapatépítés gyanánt a téli természet szépségeit 
csodáljuk meg. 

Ez idén is így lesz, hisz az évzáró hétvége során a hegygerinceken és hegyek mélyén vezetik túravezetőink az 
érdeklődőket és gondoskodnak a garantáltan lenyűgöző látnivalókról. 

Időpont: 2015. december 19. szombat – 20. vasárnap 

Helyszín: A Bükki Nemzeti Park Igazgatóság Rejteki kutatóháza 

Részvételi díj: 3500 Ft/fő/éj, amely tartalmazza a szállást (IFÁ-val), valamint a szombati vacsorát és a 
vasárnapi reggelit. 

A jelentkezés részleteivel hamarosan jelentkezünk. 

Zöld kör előadás a téli álmot alvó állatokról 

Mely állatok és miért alszanak téli álmot? Az egész telet végig pihenik vagy időnként előjönnek? Ezekre a 
kérdésekre is választ kapunk Gombkötő Pétertől, a Bükki Nemzeti Park Igazgatóság munkatársától. 

Időpont: 2015. december 4., péntek 17 óra 

Helyszín: Eszterházy Károly Főiskola Tittel Pál Könyvtár és Médiacentrum A/113. terme (Eger, Eszterházy tér 
1. /Líceum/) 

  

 


